^١ واکاوی دلایل مخالفت اخباریان عصر قاجار با نجوم از نگاه متون مقدس
* طالب الدكتوراه في قسم التاريخ بجامعة الاديان و مذاهب قم (نویسنده مسئول)

mehdiesh٦٦@gmail.com

**

mjavdan١٣٨٣@gmail.com

m.salehi.af@gmail.com

**

mehdiesh٦٦١@gmail.com

۱. فناوری: ورود تلسکوپ (حدود ۱۰۵۹ق): بر اساس اسناد موجود در دهه ۱۶۶۰م/۱۰۷۰ق دستکم یک تلسکوپ به ایران وارد شد یا در ایران ساخته شد. ظاهراً رافائل دومان تلسکوپي در ایران ساخت. به نوشته عباس اقبال آشتیانی، میرزا عبدالله اصفهانی معروف به افندی (۱۰۶۷ - ح ۴ق) در جلد اول از قسم ثانی کتاب نفیس ریاض العلماء که در سال ۱۱۰۶ق تألیف شده است، می‌نویسد که تلسکوپ توسط وی ساخته شد و به مردم نشان داده شد.